1) *Lex substituta esse videtur antiquiori, quae de apibus furatis, neque vero de solo ingressu constitui.* Cf. *Ed. Roth. c.* 318: Si quis de apularc vas cum apes furaverit . . . 20

VIII,6,3 *Recc. Erv.]* III. FLAVIO RECESVINTO, REY GLORIOSO*De las abejas robadas*

Si alguien fuere sorprendido en un colmenar (*in appiaria*) con la intención de robar, si no hubiere cogido nada, sólo por el hecho de haber sido sorprendido allí, que pague tres sueldos y que reciba cincuenta azotes. Ahora bien, si se llevare algo, que sea obligado a pagar el nóuplo (*novcuplum*) y que reciba el mencionado número de azotes. Pero un siervo, aunque hubiere entrado, si no hubiere cogido nada, que reciba cien azotes. Y si hubiere cogido algo, que sea obligado a pagar el séxtuplo (*sexcuplo*); y si el amo no quisiere pagar la compensación por él, que lo entregue como siervo (*serviturum*) a quien ocasionó el daño.

LIBER NONUS.

I. TITULUS: DE FUGITIVIS ET OCCULTATORIBUS FUGAMQUE
PREVENTIBUS.

- 5 I. Si ingenuus vel servus fugitivum celasse repperiantur.
 II. Si fugitivus vinctus quocumque ligamine absolvatur.
 III. Infra quod tempus mancipium latens inventum iudici debeat presentare.
 IIII. Si nesciens quis fugitivum susceperit, humanitate concessa.
 V. Si alienum mancipium quis persuadeat, ut fugiat, [vel humanitatem inpendat].
 10 VI. Si ignotus homo susceptus multis diebus apud alium commoretur.
 VII. Si servus fugitivum sciens viam ostenderit fugiendi.
 Recc.] VIII. Ut, ad cuius domum fugitivus | Erv.] VIII. De susceptione fugitivorum, si
 venerit, vicinis et loci priori- | dominus vel servus suscipiat
 bus contestetur. | alterius fugitivum.
- 15 Recc. Erv.] VIII. Ut bis venditus servus, per fugam rediens, in libertate permaneat.
 X. Ut discutiatur mancipium fugitivum, [ne propter lucrum fuerit ad domum
 suscipientis inmissum].
 XI. Si ingenuum se esse mentiens servus sub mercedis condicione apud alium
 commoretur.
 20 XII. Si fugitibus in domo cuiuscumque fuerit inventus.
 XIII. De mercedem eius, qui prendiderit fugitivum.
 XIII. Si servus fugiens se esse mentiatur ingenuum.

LIB. IX. TIT. I. *Lemma.* Codd. R 1. 2. E 1. 2. V 1. 2. 3. 6. — l. 3. FUGAMQUE PRE-
 VENTIBUS] ita V 3. 6; FUGAQUE PREVENTIBUS R 1; EUC ADQUE PREVENIENTIBUS E 2;
 25 FUGAM QUERENTIBUS R 2. E 1; FUGAM PREBENTIBUS V 1; FUGAMQUE PREBENTIBUS V 2.
Index capitulorum. Codd. R 1. 2. E 1. 2. (V 2). — l. 5. celasse] celare R 1. repperiantur R 2.
 l. 7. quod] quot E 1. presentari] ita E; presentare R 1; deest R 2. || l. 8. Si nesciens quis] Qui
 nexiens E 2. humanitate concessa] ita R 2. E; des. R 1. || l. 9. persuadat R 2. E 2. vel h. inp.
 des. R. inpendat] inpediat E 2. || l. 10. commoretur deest R 1. || l. 11. fugiendi deest R 2. || l. 12. VII.
 30 Ut ad — contestetur (col. 1) ita R. E 2. VIII. De susceptione — fugitivum (col. 2)] ita E 1.
 l. 13. vicinis — contestetur des. R 1. || l. 14. contestetur deest R 2. || l. 15. per fugam] ita E; per
 fuga R 1; per figuram R 2. || l. 16. discutiatur R 1. ne — inmissum des. R. fuerit deest E 1.
 l. 18. ingenuum — servus] ingenuus so esse mentiatur servum R 2. sub — commoretur des. R 2.
 l. 19. commoretur deest R 1. || l. 20. fugitibus] ita R 1. E 2; fugitivus R 2. E 1. domum R 2. E 2.
 35 l. 21. mercedem] ita R; mercede E. prendiderit] ita R 1. E 2; prenderit R 2. E 1. fugitivum E 2.
 l. 22. se deest E 2.